
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 02.09.2020 
 
 

C��u�e di Bassa�� de
 Grappa 
 

 DETER�I�A	I
�E  DIRIGE�	IA
E 
 

Registr� 
U�ic� 

553 � 2020 
 

Area A4 � �av�ri Pubb
ici� Viabi
it! e Pr�te"i��e Civi
e 

 

OGGETTO: ASS
CIA	I
�E �A�TI�CE�DI
 B
SCHIV
 PR
TE	I
�E CIVI
E 
C


I�E BASSA�ESI – BASSA�
 DE
 GRAPPA” PER SERVI	I DI 
PR
TE	I
�E CIVI
E" 
IQUIDA	I
�E ACC
�T
 2020" 

 
I
   D I R I G E � T E 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16/2020 è stata approvata la convenzione per 

servizi di protezione civile tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Associazione �A�TI�CE�DI
 
B
SCHIV
 PR
TE	I
�E CIVI
E C


I�E BASSA�ESI – BASSA�
 DE
 GRAPPA”, 

Codice Fiscale 82010350245, iscritta all’Albo del Volontariato di Protezione Civile della Regione Veneto 

con codice PCVOL-05-A-0032-VI-02, per il biennio 2020/2021; 

Dato atto che con determinazione n. 339/2020 sono stati assunti i conseguenti impegni di spesa per 

l’importo complessivo di euro 12.000,00 imputando tale spesa come segue: 

- Euro 6.000,00 al Capitolo 57000 “Servizi per la protezione civile” del Bilancio 2020 – cod. 11.01.1.0103 

- Impegno n. 956/2020; 

- Euro 6.000,00 al Capitolo 57000 “Servizi per la protezione civile” del Bilancio 2021 – cod. 11.01.1.0103 

- Impegno n.172/2021; 

Richiamata la convenzione sottoscritta tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Associazione in data 

2 (due) marzo 2020; 

Vista la nota dell’Associazione prot. entrata n. 22559/2020, di richiesta di liquidazione dell’acconto 

di € 3.000,00, pari al 50% dell’importo impegnato per l’attività dell’anno 2020, come previsto dall’art. 6 

della convenzione; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione dell’acconto di €  3.000,00 a  favore dall’Associazione; 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale 

per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2020-

2022; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 1/2018 “Codice della protezione civile”; 

- il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del terzo settore”; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- l’art. 39 “Competenze dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 

51/2005, n. 53/2013 e n. 31/2014; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 96940/2019 di conferma, convalida e proroga dell’incarico di direzione 

dell’Area IV “Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile” all’ing. Walter Stocco; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2020 avente ad oggetto l’aggiornamento del Piano triennale 

 



di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 per le annualità 2020/2021/2022; 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare e pagare a favore dell’Associazione “ANTINCENDIO BOSCHIVO PROTEZIONE 

CIVILE COLLINE BASSANESI – BASSANO DEL GRAPPA”, Codice Fiscale 82010350245, iscritta 

all’Albo del Volontariato di Protezione Civile della Regione Veneto con codice PCVOL-05-A-0032-VI-

02, in esecuzione della convenzione sottoscritta in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 

16/2020, l’importo di € 3.000,00 quale acconto pari al 50% per l’attività dell’anno in corso, come previsto 

dall’art. 6 della convenzione, da imputarsi al Capitolo 57000 “Servizi per la protezione civile” (cod. 

11.01.1.0103) del bilancio 2020, Impegno n. 956/2020; 

 

2. di disporre che l’erogazione della somma di € 3.000,00 avvenga mediante bonifico bancario IBAN 

IT53G0200860169000005482870, intestato all’Associazione ANTINCENDIO BOSCHIVO 

PROTEZIONE CIVILE COLLINE BASSANESI – BASSANO DEL GRAPPA. 

 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 07/04/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/04/2020 al 22/04/2020 
 


